
V ý p i s   u s n e s e n í 
 z ustavujícího zasedání Zastupitelstva Obce Velké Chvojno ze dne 19.10.2022 

 

I. Schvaluje, určuje, volí, zřizuje, ustanovuje 

Usnesení č. 1 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno určuje ověřovateli zápisu paní Petru Šofrovou a Hedviku 

Kešnerovou a zapisovatele paní Jiřinu Bischoffiovou. 

Usnesení č. 2 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje následující program ustavujícího zasedání: 

1) Volba starosty a místostarosty  

• určení počtu místostarostů 

•    určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako        

   dlouhodobě uvolnění (§ 71 zákona o obcích) 

• určení způsobu volby starosty a místostarosty 

• volba starosty 

• volba místostarosty 

2) Zřízení finančního a kontrolního výboru 

• určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

• volba předsedy finančního výboru 

• volba předsedy kontrolního výboru 

• volba členů finančního výboru 

• volba členů kontrolního výboru 

3)  Ustanovení Kulturní komise a volba jejich členů  

           Ustanovení Bytové a stavební komise a volba jejich členů   

4)  Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva  

     (§ 72 zákona o obcích)  

5) Rozpočtové opatření  

6) Diskuse 

7) Závěr 

Usnesení č. 3 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje zvolení jednoho místostarosty. 

Usnesení č. 4 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, 

že pro výkon funkce starosty a místostarosty obce budou členové zastupitelstva dlouhodobě 

uvolnění. 

Usnesení č. 5 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno určuje, že starosta a místostarosta budou zvoleni veřejným 

hlasováním.  

Usnesení č. 6 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno volí starostkou Obce Velké Chvojno paní Markétu           

Vaňáčovou.  

Usnesení č. 7 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno volí místostarostkou obce Velké Chvojno paní Jiřinu 

Bischoffiovou. 

Usnesení č. 8 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory 

budou tříčlenné. 

Usnesení č. 9 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno volí předsedkyní finančního výboru paní Petru Šofrovou. 



Usnesení č. 10 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno volí předsedou kontrolního výboru pana Martina Bůžka. 

Usnesení č. 11 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno volí členy kontrolního výboru pana Romana Veselého a 

paní Jaroslavu Bořkovou. 

Usnesení č. 12 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno volí členy finančního výboru  paní Hedviku Kešnerovou 

a pana Martina Bílka.  

Usnesení č. 13 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno ustanovuje Kulturní komisi obce Velké Chvojno a volí její 

členy paní Hedviku Kešnerovou jako předsedkyni komise a paní Lýdii Kováčovou a Markétu 

Štemberovou   jako členky komise. 

Usnesení č. 14 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno ustanovuje Bytovou a stavební komisi obce Velké Chvojno 

a volí její členy pana Miloslava Kešnera jako předsedu komise, Lýdii Kováčovou a Martina 

Bílka jako členy komise.  

Usnesení č. 15 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno  v souladu s § 72 odst. 2 zákona o obcích a nařízením 

vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků 

stanoví měsíční odměnu neuvolněných členů zastupitelstva ve výši: předseda výboru, komise 

zastupitelstva – 3 245,- Kč, člen výboru, komise zastupitelstva – 2 704,- Kč, Na odměnu má 

neuvolněný člen zastupitelstva nárok v případě, že činnost spojenou s výkonem funkce 

předsedy nebo člena výboru či komise  skutečně daný měsíc vykonával.  

Usnesení č. 16 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno v souladu s § 72 odst. 2 zákona o obcích a nařízením vlády 

č. 318/2017 Sb., stanoví Členu výboru, který není členem zastupitelstva odměnu dle přílohy 

k nařízení vlády č. 318/2017 Sb.   2 704,- Kč měsíčně. Na odměnu má člen výboru/komise, 

který není členem zastupitelstva nárok v případě, že činnost spojenou s výkonem funkce 

člena výboru či komise skutečně daný měsíc vykonával.  

Usnesení č. 17 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno v souladu s § 77 odst. 3 písm. b) zákona o obcích 

stanovuje, že při souběhu výkonu několika funkcí se neuvolněnému členu zastupitelstva 

odměna poskytne pouze za výkon funkce, za kterou podle rozhodnutí náleží nejvyšší odměna. 

Usnesení č. 18 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje Rozpočtové opatření č. 5/2022. 

 

 

 

 

 

…………………..........     ………………….......... 

   Markéta Vaňáčová         Jiřina Bischoffiová 

      Starostka obce         místostarostka obce 

 

 

Ve Velkém Chvojně dne 20.10.2022 

Vyvěšeno 21.10.2022 


